MEDIONA (SANTA MARIA DE MEDIONA)
Anno quo supra die martis idus Madii (15 Maig 1314) visitavimus ecclesiam sante Marie de 

Mediona et recepimus in testes Raimundum Amati, Berengarium sa Noguera, Petrum Tort et Petrum 
Gomar parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum dixerunt super servitio ecclesie 
quod fit bene et quod rector vivit honeste. 

Super statu parrochie dixerunt quod cum Guillelma Riera fornicatur Guillelmus Giner de sancto 
Petro. Item Petrus Molinerii fornicatur cum Saurina. Item Alleger Clarmont cum quadam filia den 
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de la Muxara. Item Petrus Maçia presbiter cum Maria Veurela et Bernardus Caulero cum quadam 
filiam den Febrer de Sancto Petro et Ferrarius Acuti cum Guillelma filia den Cayet et Romeus Tora 
uxoratus cum Geralda filia den Tort et Petrus Ferrer cum Constancia den Clermont et en Verdeger 
cum Fol. 58 vto. Alamanda den Barbara. 

Item dixerunt quod tafuraria tenetur in dicta parrochia quam emit a domino dicti loci Romeus 
Torra. Cetera dixerunt fore recte.

Bernardus Passada rector dicte ecclesie interrogatus uper predictis dixit idem ut testes qui supra.

CAPELADES (CAPELLADES)
Anno quo supra die iovis XVII kalendas Junii (16 Maig 1314) visitavimus ecclesiam Sancte Marie 

de Capelades et recepimus in testes : Petrum Olerii, Petrum Lombardi, Berengarium Sabaterii, 
Arnaldum des Mas, Petrum Paschalem et Berengarium Paschalem parrochianos dicte ecclesie qui 
interrogati per iuramentum dixerunt super servitio ecclesie quod fit bene et rector vivit honeste. 

Super status parrochie dixerunt omnia fore in bono statu.
Romeus Suavis rector dicte ecclesie interrogato super predictis dixit idem, addito quod dixit quod 

dicta ecclesia indiget uno calice.

Fol. 59                                                                                                                                          MASQUEFA
Anno quo supra die veneris XVI kalendas Junii (17 Maig 1314) visitavimus ecclesiam Sancti 

Petri de Masquefa et recepimus in testes: Petrum de Salellis, Petrum de Palatio, Guillelmum de 
Salt, Berengarium de Salt, Guillelmum Tort et Romeum Rovires parrotchianos dicte ecclesie qui 
interrogati per iuramentum super servitio  ecclesie dixerunt quod bene fit et rector vivit honeste et 
quo ad statu parrotchie quod Arnaldus Caboti exercet usurarios contractus. Cetera dixerunt fore 
recta.

Petrus Tordera rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit idem.
APIEROLA (PIERA)

Eodem anno et eadem die (17 Maig 1314) visitavimus ecclesiam Sancti Petri de Apierola et 
recepimus in testes: Petrum Vitalis, Franciscum des Colomer, Bernardum de Rossello, Petrum des 
Prat, Romeum Seva et Arnaldum des Mas Selva parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per 
iuramentum super servitio ecclesie et vita rectoris dixerunt fore recte. 

Super statu parrochie dixerunt quod Berengarius de Cuchs fornicatur Fol. 59 vto. cum na 
Torrentona. Alia dixerunt fore in bono statu.

Arnaldus de Solanis presbiter regens dictam ecclesiam interrogatus super premissis dixit quod 
quando Franciscus Pisani ludit blasphemat Deum et dicit verba que sapiunt heresim. Item dixit quod 
Paschasius de Savela rector dicte ecclesie alienavit totum honorem de Viyalart ilicite pagesiam que 
erat dicte ecclesie.

PUIGTINYOS
Anno domini MCCCXIIII die iovis XV kalendas Augusti (18 Juliol 1314) Nos Hugo de Cardona 

Archidiaconus Barchinone ad Ecclesiam Sancti Bartholomei de Podio Tiyos personaliter accedentes 
visitationis causa testes recepimus infrascriptos videlicet: Petrum de Calderia, Bernardum Gatelli et 
Gombaldum de Tamarito dicte ecclesie qui dixerunt omnia fore in bono statu.

Guillelmus Rubei rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit idem et addidit quod 
Berengarius Rubei de parrochiale ecclesie de Mintmaell habet in ista parrochia unum mansum in quo 
tenet Fol. 60 quandam mulierem solutam et fornicatur cum eadem. Cetera fore recta.
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BANYERES
Eodem anno die veneris XIIII kalendas Augusti (19 Juliol 1314) accessimus personaliter ad 

Ecclesiam Sancte Eulalie de Bagnariis visitationis causa et in testes recepimus Guillelmum Geraldi, 
Bernardum Salerii et Bernardum Jahanat qui dixerunt quod Petrus Muntanyans exercet usuras. 
Cetera recte.

Johannes de Congostello rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit idem et addidit 
quod Nargensola deodatus Monasterii Sancte Marie de Bagnariis fornicatur cum na Romia. Item 
Thomas de Montayanus solutus cum uxore Bertrandi Ferrarii. Cetera recte.

SENT COGAT DE ZESGARRIGES (SANT CUGAT SESGARRIGUES)
Eodem anno die sabbati XIII kalendas Augusti (20 Juliol 1314) accessimus personaliter ad 

ecclesiam Sancti Chucuphatis de Guarigüis et testes recepimus infrascriptos: Petrum Masso, Petrum 
Bergada et Geraldum Cuniera parrochianos dicte ecclesie qui dixerunt quod Bernardus Sator exercet 
usurarios Fol. 60 vto. contractus et Guillelmus de Concletes de Apiaria recipit in domo Thomam de 
Manso de parrochia de Aviyó. Cetera recte.

Bertrandus Dialech regens dictam ecclesiam interrogatus super premissis dixit idem et addidit 
quod ecclesia patitur deffectum in psalterio et parrochiani dicte ecclesie non faciunt nisi loqui in 
ecclesia dum celebrantur divina. Cetera recte.

CENGUYOLES (SANT SALVADOR DE SES GUNYOLES)
Eodem anno et eadem die (19 Juliol 1314) visitavimus ecclesiam Sancti Salvatoris de Çesguyoles 

et recepimus in tstes Guillelmum Ledo, Guillelmum Stephani et Raimundum Ledo parrochianos 
dicte ecclesie qui interrogati super servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt omnia fore recte.

Bernardus Mathei rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit quod ecclesia patitur 
defectum in psalterio et libro officiorum. Cetara recte.

Fol. 61                                                                                                                                                      FOIX
Anno Domini MCCCXIIII sexto kalendas Septembris (27 Agost 1314) nos Hugo de Cardona 

archidiaconus Berchinone personaliter accessimus causa visitationis ad ecclesiam Sancte Marie de 
Foix et recepimus in testes Bernardum des Puyol, Guillelmum Sola et Petrum Plana parrochianos 
dicte ecclesie qui iurati et interrogati super servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt omnia fore 
recte. Romeus Bremon regens predictam ecclesiam interrogatus super predictis dixit idem.

GILIDA (LA GELIDA)
Eodem anno V kalendas Septembris (28 Agost 1314) nos archidiaconus predictus visitavimus 

ecclesiam Sancti Petri de Gilida et recepimus in testes Guillelmum Arberti, Pontium Ferrarii, 
Berengarium Rovira parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super servitio 
ecclesie et statu parrochie dixerunt quod Bernardus de Terme fornicatur cum na Solera. Fol. 61 vto. 
Item Berengarius Vitalis cum Geralda de Fundedach. 

Item Jacobus de Calle cum Maria des Murs. Item Guillelmus Celinte rector Sancti Johannis sa 
Mora tenet in concubinam na Mirayona et ex ea habuit filios. Cetera recte. Item Maria Codarnia 
recipit quandam extraneum. 

Petrus Marchi rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit idem ut testes supra 
deposuerunt.
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VILASAR (SANT GENÍS DE VILASSAR)
Eodem anno XV kalendas Octobris (17 Setembre 1314) nos Archidiaconus predictis visitavimus 

ecclesiam Sancti Genesii de Vilassar et recepimus in testes Bernardum Isarni, Guillelmum Satrima et 
Guillelmum Bonivern parrochianos dicte ecclesie qui dixerunt per iuramentum super servitium ecclesie 
quod fit bene. Super vita rectoris et statu parrochie interrogati dixerunt omnia fore in bono statu.

Arnaldus Montserrat rector dicte ecclesie dixit idem ut testes qui supra.

Fol. 62                                                                                                                          MATERO (MATARÓ)
Anno Domini MCCCXIIII kalendas Octobris (18 Setembre 1314) Nos archidiaconus predictus 

visitavimus ecclesiam Sancte Marie Civitatis Fracte (Mataró) et in testes recepimus Guillelmum 
Seguini de Campmayor et Bernardum Lengnot parrochianos dicte ecclesie qui dixerunt per 
iuramentum super servitio ecclesie quod fit bene. Super statu parrochie dixerunt fore in bono statu.

Berengarius Bosch rector dicte ecclesie interrogato super predictis dixit idem et addidit quod 
quidam filius Bernardi Teulades tenet in concubinam Elicsendem mulierem solutam.

ARGENTONA
Eodem anno XII kalendas Octobris (18 Setembre 1314) fuit visitata ecclesiam Sancti Juliani de 

Argentona et in testes recepti Geraldus Caboti et Arnaldus Ferrariis qui dixerunt per iuramentum 
super servitio ecclesie quod fit bene. Super statu parrochie dixerunt quod en Casteyl tenet in 
concubinam na Bevenguda. Cetera dixerunt fore recte Philipus Guarini rector dicte ecclesie dixit 
idem ut testes supra.

Fol. 62 vto.                                                                                             MUNT TORNES (MONTORNÉS)
Anno Domini MCCCXIIII XI kalendas Octobris (21 Setembre 1314) nos Ugo de Cardona 
archidiaconus Barchinone personaliter accedentes visitationis causa ad ecclesiam Sancti Saturnini de 
Monte Turonensi testes recepimus infrascriptos videlicet: Simonem Roqueta, Bernardum Çirera et 
Bernardum sa Font parrochianos dicte ecclesie qui iurati et interrogati super servitio ecclesie et vita 
clericorum et etiam super statu parrochie dixerunt omnia fore in bono statu.
Berengarius Ferrarii regem dictam ecclesiam interrogato super predictis dixit idem ut testes qui supra.

RUBI (RUBÍ)
Eodem anno X kalendas Octobris (22 Setembre 1314) fuit visitata ecclesia Sancti Petri de Rubi 

et recepti in testes Petrum de Lorda, Michael de Villanova, Mironum Belus, Bernardum ça Serra et 
Antichus Ferrarii qui interrogati per iuramentum dixerunt super servitio ecclesie et vita clericorum 
fore in bono statu. Super statu parrochie interrogati dixerunt quod Jacobus de Montagut habet 
accessum ad quandam mulierem vocatam Fol. 63 Na Caulerona muliere soluta tamen dictus Jacobus 
de Montagut non est parrochianus dicte ecclesie. 

Item Guillelmus de Cavalers tenet in concubinam quandam mulierem cuius nomen ignorant. 
Et Ferrarius de Belasch tenet quandam concubinam cuius nomen ignorant. Cetera recte.
Petrus de Puteo clericus regens predictam ecclesiam dixit idem addens quod dicta ecclesia indiget 

quodam libro vocato ofiçier.

SPAREGUERA (ESPARRAGUERA)
Eodem anno VIII kalendas Octobris (24 Setembre 1314) Nos archidiaconus predictus visitavimus 

ecclesiam Sante Marie de Sparaguera et in testes recepimus: Petrum Bremon et Guillelmum de 
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Raxach et Petrum Bremon qui interrogati per iuramentum super servitio ecclesie dixerunt quod fit 
bene. Super vita clericorum et etiam super statu parrochie interrogati dixerunt omnia fore bene.

Bartholomeus de Sallelis clericus regens dictam ecclesiam. Interrogato super predictis dixit idem 
et addidit quod dicta ecclesia indiget quodam libro vocato Sentoral.

Fol. 63 vto.                                                                                                                  DORRIUS (DOSRIUS)
Anno Domini MCCCXIIII quarto nonas Octobris (4 Octobre 1314) Nos Ugo de Cardona 

archidiaconus Barchinone personaliter accedentes causa visitationis ad ecclesiam Sancti Assiscli 
de Dorrius ibi recepimus in testes Guillelmum Staperii, Guillelmum Roure, Guillelmum Chovaner 
et Petrum Joverii parrochianos dicte ecclesie qui dixerunt per iuramentum super servitio ecclesie 
interrogati quod fit bene. Item super vita clericorum et etiam super statu parrochie interrogati 
dixerunt omnia fore in bono statu.

Bernardus ça Olivera rector dicte ecclesie interrogatus super predictis dixit idem ut testes qui 
supra.

SENATA (SANATA)
Anno predicto III nonas Octobris (5 Octubre 1314) Nos Ugo de Cardona archidiaconus predictus 

visitavimus ecclesiam Sancti Johannis de Sanata et recepimus in testes Guillelmum Ferrarii et Petrum 
Pontis parrochianos dicte ecclesie qui dixerunt per iuramentum interrogati super servitio ecclesie et 
statu parrochie omnia fore in bono statu Fol. 64 Berengarius sa Vila rector dicte ecclesie interrogato 
super predictis dixit idem ut testes qui supra.

COL DE SABADEL (COLLSABADELL)
Anno et die predictis (5 Octubre 1314) Nos archidiaconus predictus visitavimus ecclesiam 

sancti Saturnini de Colle de Çabadello et recepimus in testes Berengarium des Prat et Poncium de 
Mirambeyl parrochianos dicte ecclesie qui dixerunt per iuramentum interrogati super servitio ecclesie 
et vita clericorum et etiam super statu parrochie omnia fore in bono statu. Addito quod Guillelmus de 
Segrera tenet in concubinam Vengudam Lobera et sunt ambo soluti.

Simon de Linariis rector dicte ecclesie interrogatus super predictis dixit idem ut parrochiani 
predicti.

SANCTA MARIA DE ZA SERRA (SASERRA)
Anno et die predictis (5 Octubre 1314) fuit visitata ecclesiam Sancte Marie de ça Serra et 

in testes recepti Petrum ça Canal et Guillelmum de Volpayach parrochiani dicte ecclesie qui 
interrogati per Fol. 64 vto. iuramentum super servitio ecclesie et vita clericorum et etiam super 
statu parrochie dixerunt omnia fore in bono statu addentes quod rector dicte ecclesie se absentavit 
ipsis parrochianis nescientibus et ipsi parrochiani nesciunt nec inveniunt instrumenta dicte eccelsie 
pertinentia et etiam quod definit in dicta ecclesia qoddam superpellicium et quondam librum et 
aliquas capidas et credunt quod dictus rector secum asportaverit de quibus dicti parrochiani sunt 
dispacati.

Bernardus Oliverii regens dictam ecclesiam dixit idem ut testes qui supra.

SANCTA MARIA DE PALAU (PALAUTORDERA)
Anno Domini MCCCXIIII pridie nonas Octobris (6 Octubre 1314) Nos Ugo de Cardona 

archidiaconus Barchinone visitavit ecclesiam Sancte Marie de Palatio et in testes recepimus Arnaldum 
ça Nogeria, Guillelmum de Flameya, Guillelmum ses Tapies, Petrum Agustini et Petrum de Ribalta 
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parrochianos dicte ecclesie qui per iuramentum interrogati super servitio Fol. 65 Ecclesie predicte 
dixerunt quod clerici non celebrant missas in dicta ecclesie continue ut deberent. 

Super vita rectoris et aliorum clericorum dixerunt quod Bonanatus Martini clericus beneficiatus 
in dicta ecclesia adulteratur publice cum Romia filia den Sala. 

Et Bernardus Vail clericus beneficiatus in dicta ecclesia fornicatur cum quadam muliere uxori 
Bernardi Ferrarii et etiam cum quadam alia muliere uxorata vocata Elicsendis qui est filia Bernardi 
Michaelis. 

Item Petrus Baiuli clericus beneficiatus in dicta ecclesia fornicatur cum quadam uxore den Costa 
ex qua filios habuit et etiam cum quadam alia muliere vidua vocata Sançia. 

Super statu parrochie dixerunt quod Guillelma Ermengoula publice meretricatur. Item Quadavius 
clericus beneficiatus de Sancto Cipriano et non est de dicta parrochia tenet in dicta parrochia 
concubinam Guillelmam mulierem solutam. 

Item Bonanatus Vitalis facit usurarios contractus. Cetera dixerunt fore recte.
Petrus ses Amentes rector dicte ecclesie interrogatus de super predictis dixit se nichil scire 

de predictis cum ipse non videat.Fol. 65 vto. Pontius Dosona clericus regens dictam ecclesiam 
interrogatus super predictis dixit idem ut parrochiani predicti. Bonanatus Martini predictus clericus 
beneficiatus in dicta ecclesia interrogato in facto proprio dixit quod est paratus stare correctioni dicti 
domini archidiaconi tamen non est culpabile de predictis.

Bernardus de Vayl clericus beneficiatus in dicta ecclesia predictus in facto proprio interrogatus 
contra eum posita minime esse vera et quod de predictis est paratus se ... . Petrus Baiuli clericus 
beneficiatus in dicta ecclesia predictus interrogatus in facto proprio dixit se fore paratum stare 
correctioni et voluntati dicti domini archidiaconi.

Fols. 66 i 66 vto. són en blanc (pot ser per remarcar el retorn a la diòcesi de l’arquebisbe Ponç de 
Gualba, acabat el seu exili a Mallorca).

BISBAL (LA BISBAL)
Eodem anno Domini MCCCXIIII die Sancte Margarite virginis Reverendus pater dominus 

Pontius Dei gratia Barchinone Episcopus redivit de Maiorice et reactu temporis die martis videlicet 
intitulata pridie idus Novembris (12 Novembre 1314) eodem anno quo supra visitavit ecclesiam 
Sancte Marie de Bisbal. Et fuerunt ibi in clericos tonsorati: Guillelmus Andor de Sancto Sebastiano, 
Romeus Bremon de Vila de Maior, Guillelmus Castelar de Fonte Rubia, Berengarius Bonastre 
de Villa Francha, Jacobus de Pinu, clerici tonsorati. Et fuerunt vocati de parrochianis Bernardum 
Martorel, Petrum Gla, Bernardum Campany qui iurati dixerunt quod Romeus Botegays rector dicte 
ecclesie tenet publice Nabalestera in concubinam de qua prolem habet scilicet puerorum II annorum 
et tenet eam per dilutida tempora secum in domo et conducit sibi domum apud locum de Arbitio et 
vadit et redit et ipsa rixatur cum vicinis. 

Fatetur rector per sacramentum hec vera esse sed dixit se habere literam dispensationis ab  abbate 
Sancti Laurentii quondam visitatorem domini Archiepiscopi. Fol. 67 vto. Item dixerunt quod habet 
duas filias dictus rector quas nutrit in domo de duabus mulieribus que decesserunt.

Item dixerunt quod Barnardus Calba sacerdos tenet hic filiam den Porta in concubinam a qua 
prolem suscepit. Fatetur dictus rector per sacramentum. 

Item dixerunt quod filius den Sanç fornicatur cum Astengueta dilia den Guasch de Salamo. 
Fatetur rector sed confidit quod contraxerint matrimonium. 

Item Berengarius Bernardi fornicatur cum Guillelma filia Guillelmi Andrei.
Dixit Bernardus Zalba predictus sub sacramento interrogato super vita et conversatione dicti 
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rectoris famam et credulitatem in parrochia esse quod peccet cum dicta muliere na Balestera et 
audivit ab eodem rectore quod ipsa venit ad domum eius pro viccu querendo ad opus sui et prolis. 
Interrogatus se dixit verum esse quod de ipsa et de dicta muliere dictum et famam esse contra eum in 
loco et se habuisse prolem ex ea bene sunt quatuor vel quinque anni. 

Et dictus dominus Episcopus audita ipsius Bernardi Zalba humili confessione sperans de ipsius 
correctione remisit sibi de speciali gratia ista prima vice penam ipsius concubinatus et iniunxit sibi sub 
pena X libras presentis monete ad quam solvendam se obligavit si contrafaceret quod ad modo non sit 
cum dicta muliere in loco suspecto nec aliquam teneat de cetero concubinam.

Et post predicta audita Raimundi de Botegays rectoris predicti humili confessionem remisit sibi 
penam concubinatus predicti pro C solidos quos promisit solvere infra octo dies Guillelmo de Canovis 
loco episcopi et iniuncta sibi alia per modo culpe penitentia salutari. Fuit sibi iniunctum sub pena 
privationis Ecclesia vel CCC solidos presentis monete ad quam absque spe remissionis et vero se 
obligavit si contra faceret quod ad modo non sit cum dicta muliere in loco suspecto nec aliquam 
teneat concubinam.

Fol. 68                                                                                                 VILLA ROTUNDA (VILARODONA)
Die dominica intitulata XV kalendas Octobris anno quo supra (17 Novembre 1314) dictus 

dominus Episcopus fuit in Villa Rotunda et celebrata missa tonsoravit in clericos scolares qui 
sequntur: Jacobus Argilaga, Guillelmus Spi, Arnaldus Argilaga, Guillelmus Fusterii, Guillelmus 
Hestaleila de dicta Villa Rotunda.

Fol. 68 vto.                                                                                                  PUYG TINYOS (PUIGTINYÓS)
Die mercurii intitulata XII kalendas Octobris (20 Novembre 1314) anno quo supra dictus dominus 

Episcopus visitavit ecclesiam sancti Bartholomei de Puygtinyos. Et fuerunt vocati de parrochianis 
Raimundum Narbones, Petrum Saletes, Guillelmum Ferrarium, Raimundum Michelem, Bernardum 
Prats, Raimundum Prats et Bernardum Gatel qui iurati dixerunt quod Guillelmus Rubei rector 
predicte ecclesie dicit horas canonicas in domo et non in ecclesia. Item dixerunt quod Berengarius 
Rubei de parrochiale ecclesia de Munt Mael (Montmell) consuevit hic tenere quandam mulierem 
cum qua fornicabatur et modo transtulit eam ad locum de Vilabela et illic fecit sibi domum et quatuor 
filios sustulit ex eadem.

Item dixerunt quod habitatores Mansi de Lorenz et Mansi den Narbones de parrochia ista non 
veniunt ad ecclesiam parrochialem sed ad capellam de Rodenyano. Cetera recte.

Fol. 69                                                                                                                          SALAMO (SALOMÓ)
Die iovis sequenti eodem anno quo supra (21 Novembre 1314) dictus dominus Episcopus visitavit 

ecclesiam Sancte Marie de Salomone et fuerunt vocati de parrochianis Berengarium Olivarii, Petrum 
de Spinatel et Bernardum de Colle qui iurati dixerunt quod Januarius Fornos rector dicte ecclesie 
tenet secum quandam in domo nomine Romina ex qua duos filios habuit qui decesserunt et tenet 
eam in mensa et in lecto sicut vir uxoratus et nutrit secum in domo filium et filiam quos habuit de 
alia muliere que decessit. Dixerunt etiam quod dicta Romia rixatur cum aliis mulieribus de parrochia.

Item dixerunt quod filius dicti rectoris scolaris servit idem aliquando ad missam fatetur dictus 
rector dictam Romiam tenere secum in domo continue sed non pecavit cum ea postquam Episcopus 
hic visitavit et fatetur quod fuit tunc sibi iniunctum quod eiceret eam a se et non fecit.

Item dixerunt quod Petrus Oliva fornicatur cum Arsene. 
Item Petrus Pinatel fornicatur cum Elicsende filia Romei Milgerard quondam et est pregnans ab eo. 
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Item Nicholaus Tardani fornicatur cum Arsende filia Berengarii Oliver et est pregnanset 
fornicatur etiam cum Berengaria filia Guillelmi Ferrarii quondam et dicta Arsendis dicit se contraxisse 
matrimonium cum dicto Nicholao. 

Item Guillelmus Boraz adulteratur cum Saura uxore Bartholomei Aragones.
Et fuit iniunctum Januario Farnos rectori predicto post satisfactionem pene dicti concubinatus 

sub pena privationis dicti beneficii sui quam incurreret ipso facto nisi eiceret a se omnino mulierem 
predictam et quod ad modo non sit cum ea in loco suspecto nec aliquam teneat de cetero concubinam. 
Fuerunt etiam alia sibi iniuncta ad salutem anime.

Fol. 69 vto.                                                                               CELME (SANT CRISTÒFOL DE CELMA)
Die veneris intitulata X kalendas de Octobre eodem anno (22 Novembre 1314) quo supra dictus 

dominus Episcopus visitavit Ecclesiam Sancti Christophori de Celme et fuerunt vocati de parrochianis 
Raimundum Ferrarius, Bernardum Muzarra, Berengarium Girona et Guillelmum Agilo qui iurati 
dixerunt quod Petrus Racho rector capelle Sancti Michaelis de Celme tenet publice secum in domo 
Sibiliam Juvenem mulierem ex qua filium habet lactante. Idem probat Petrus Virgilli rector predicte 
ecclesie per sacramentum. Fatetur dictus Petrus Racho per sacramentum hec vera esse et sunt fere 
duo anni  quod ipse tenet eam in concubinam suam et hoc confessus fuit die Sancti Andree anno 
eodem et fuit sibi remissa penam dicti concubinatus pro XX solidos quos iuravit mittere aput Villam 
Francham Barono presbitero hinc ad octo dies continue sequentes ut eos tradat Episcopo. Et fuit 
sibi iniunctum sub pena privationis beneficii ad quam se obligavit sub spe remissionis et venie si 
contra faceret quod ad modo non sit cum dicta muliere in loco suspecto nec aliquam teneat de cetero 
concubinam. Iniuncxit sibi alia pro modo culpe penitentia salutari. 

Item dixerunt quod prefatus rector dicte capelle non tenet scolarem et ideo non facit bene 
servitium capelle.

Et fuit tonsoratus in clericum Bartholomeus Boraz de ista parrochia.
Item dixerunt quod Petrus Urgelli vicarius dicte ecclesie de Celme consuevit tenere Ermessendem 

Borraza in concubinam et duos filios habet unam videlicet filiam quatuor vel quinque annorum et 
unum filium etatis unius anni parum plus. Fatetur dictus vicarius per sacramentum hec vera esse sed 
annus est cum dimidio quod non redivit cum ea et fuit semel absolutus ab Episcopo et postea rediit 
cum ea et Bernardus de Valflor rector ecclesie de Monte Macello habens partem ab abbate Sancti 
Laurentii de Monte quondam visitatore Archiepiscopi fecit sibi deffinitionem et hostendit literam 
confectam ex inde tertia mensis novembris anno Domini MCCCXIII. Fol. 70 Item dixerunt quod 
Berengarius Pastoris uxoratus adulteratur cum Guillemona Francisca. 

Item Guillelmus Torrerii fornicatur cum Geralda Tapies et filiam habet ex ea. 
Item en Castel de Frugel fornicatur cum Sibilia de na Romia et duos filios habuit ex eadem. 
Item Bernardus Frugel fornicatur cum filia Bernardi textoris.

ALBA (ALBÀ)
Eodem die et anno predictis (22 Novembre 1314) idem dominus Episcopus visitavit ecclesiam 

Sancte Marie de Albano et fuerunt vocati de parrochianis Petrum Terraza, Ferrarium de Figuerola 
baiulum et Arnaldum de Valle qui iurati dixerunt omnia recte.

MUNT MAEL (MONTMELL)
Die sabbati sequenti et eodem anno quo supra (24 Novembre 1314) idem dominus Episcopus 

visitavit ecclesiam Sancti Michaelis de Monte Macello et fuerunt vocati de parrochianis Guillelmum 
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Ugetil, Bernardum Pelicer, Ferrarium Saltesa et Guillelmum de Rubio qui iurati dixerunt quod 
Bernardus de Valflor rector predicte ecclesie nutritur in domo secum duos filios quos procreavit ex 
quadam muliere Margarita que habitat in Turre den Barra et non fuit hic postquam Episcopus alia 
vice hic visitavit.

Fol. 70 vto.                                                                          SANCTARUM CRUCIUM (SANTES CREUS)
Die dominica VIII kalendas Decembris anno quo supra (24 i 25 Novembre 1314) idem dominus 

Episcopus fuit in monasterium Sanctarum Crucium et celebravit ibi divinum officium. In crastinum 
que fuit dies lune celebrata missa defunctorum absolvit sepulcrum domini Regis Petri et sepulcrum 
domine Regine et remansit ibi per dictas duas dies et deinde redivit ad castrum de Villa Rotunda.

SANCTE JACOBE DE DOMENYS (SANT JAUME DELS DOMENYS)
Die sabbati intitulata VII idus Decembris anno supra (7 Desembre 1314) visitavit idem dominus 

Episcopus ecclesiam Sancti Jacobi de Dominicis Raimundus Geraldi de Lorenz, Berengarius 
Mascharonis dez Archis et Durandus Sicardi qui iurati dixerunt quod Berengarius dez Pla rector 
istius ecclesie tenet secum in domo quandam nomine Catherinam ex qua filiam habet XII annos et 
ultra quod habitat simul sed credunt quod non peccat cum ea. Interrogati quare credunt dixerunt 
quod ex eo quia ipsa est satis iuvenis et apta ad concipiendum et quia non sustulit post nativitatem 
dicte filie sue credunt quod non peccet cum ea.

Item dixerunt quod Burdus Ferrer fornicatur cum na Estela et filium habet. 
Item Raimundus Castel de Lorenz fornicatur cum na Solera et filiam habet. 
Item Petrus Amiget de Muntmael uxoratus adulteratur cum Sibilia filia den Giner de Lobets 

quam tenet a Lorenz et filium habet. 
Item Guillelmus Amigot forniactur cum Guillelma filia dicti Giner et filiam habet. 
Item Raimundus Amat fornicatur cum quadam quam tenet az Ganser. Fol. 71 Et fuerunt 

dicta die sabbati inibi in clericos tonsorati scolares qui secuntur: Berengarius Rubei, Guillelmus 
de Montanyana, Petrus Domenech, Guinardus Pipiol, Bernardus Ferrer, Petrus de Muntanyana, 
Thomas Geraldi, Petrus de Rocha Crespo, Bernardus Marti, Berengarius Terdani omnes de Villa de 
Arbutio Barchinone diocesis in clericos tonsorati. Arnaldus de Viver de parrochia ista.

CASTELVIYL ESTREMER (CASTELLVELL DE LA MARCA)
Die dominica VI idus Decembris (8 Desembre 1314) anno quo supra dictus dominus Episcopus 

visitavit ecclesiam Sancti Saturnini de Castro Vetero Extremo et fuit in clericum tonsoratus 
Raimundus Guarner de ista parrochia. Et fuerunt vocati de parrochianis Bernardus de Barberano 
miles, Arnaldus Rubei de Torrentibus, Petrus de Gironela, Petrus Marti de za Conyilera, Cili Mercer, 
Michael Carbonis qui iurati dixerunt quod Guillelmus de Soler rector predicte ecclesie tenet quandam 
in concubinam apud locum de Corneliano ut audiverunt nomine ut Agnes, non tamen audiverunt 
quod habuerit prolem ex ea et aliquando tenet eam hic secum in domo aliquando in Villafrancha 
et vadit et redit et die Sancti Saturnini proximo preterito viderunt eam in domo rectoris. Petrus de 
Comalonga presbiter beneficiatus in capella dicti castri dixit per sacramentum scilicet didisse dictam 
mulierem in domo comorantem cum dicto rectore ipsumque esse diffamatum ex ea. Fatetur dictus 
rector per sacramentum predictam vera esse sed postquam scilicet visitavit ibi Abbas sancti Laurentii 
de Monte et fuit absolutus ab eo Fol. 71 vto. non peccavit cum ea. Fatetur tamen quod aliquando venit 
et vadit et redit ad domum ipsius rectoris et ipse rector nutrit eidem mulieri et filio quam conceperat 
a Guillelmo Baulet.
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Item dixerunt quod Petrus de Coma Longa presbiter beneficiatus tenet secum in domo quandam 
nomine Guillemona ex qua filium habet qui nunc lactat et est famam in parrochia quod sit genitus 
ab illo sacerdote. Fatetur dictus Petrus de Conalonga per sacramentum hoc verum esse et se esse 
diffamatum ex ea, et dictus domunus Episcopus ad preces Bernardi de Barberano remisit sibi penam 
concubinatus predicti et dedit X solidos Petro de Turricella canonico Barchinone prout dictus 
Bernardus de Barberano ordinavit.

Item dixerunt en Casanova Destalela fornicatur cum Arsena et est pregnans ab eo. 
Berengarius Carbo fornicatur cum Elicsende. 
Raimundus Borraz fornicatur cum quadam quam tenet secum in domo et prolem habet ex ea. 
Item Arnaldus Rubei fornicatur  cum baptizata quam tenet secum in domo.
Item dixit dictus rector quod in ecclesia deficiunt consueta, psalterium et vestimentum sacerdotale 

festivale cum suis paramentis “mamara (sic) uns corporals et dos missals et quatre sobrealtars et 
cohopertorium sacrifontis”. Fol. 72 Et fuerunt dicta die et anno in dicta ecclesia de Castro Veteri in 
clericos tonsorati scolares qui secuntur: Nicholaus Balester, Raimundus Geraldi, Romeus Balester, 
Petrus Amiget, Petrus Boylic, Petrus Mager, Romeus Dolset, Guillelmus Segarra de villa de Arbucis 
in clericos tonsorati.

VILLA FRANCHA
Eadem die dominica et anno predictis (8 Desembre 1314) declinavit idem dominus Episopus 

ad Villamfrancham (sic) et in ecclesia Sancte Marie eiusdem ville tonsoravit in clericos scolares 
qui secuntur omnes de Villafrancha de Penitentis: Piconus Senabre, Berengarius Pelicer, Romeus 
Magonis, Guillelmus Pelicer, Arnaldus Magonis, Piconus Mercer, Nicholaus Vilardel, Romeus Natalis, 
Bernardus Rubio, Guillelmus Cavaler, Guillelmus Aragones, Petrus Ferrandi, Petrus Leopardi, 
Bartholomeus Raffart, Guillelmus Leopardi, Jacobus Rourich, Bernardus Bosch, Bernardus Oltzina, 
Berengarius Claper, Bernardus Amer, Borratius de Lotger, Bartholomeus dez Martins, Bernardus 
Geraldi, Petrus Sibilia, Franciscus Curritoris, Petrus Magonis, Bernardus Requeseyns, Guillelmus 
Riba, Berengarius za Font, Bartholomeus Matha, Franciscus de Valmol, Bonenatus Cerveronis,  
Guillelmus Baiuli, Piconus Geraldi, Raimundus Marches, Petrus de Solerio de za Rocha. Fol. 72 
vto. Arnaldus Poncii filius Arnaldi, Periconus Salsfores, Raimundus Pelicerii, Arnaldus Ferrandi, 
Bartholomeus Riba, Petrus Trastuyl, Guillelmus Erola, Georgius Petrus Celom, Guillelmus Buoldu, 
Bernardus Sabern, Periconus Raffart, Berengarius de Peralba, Berengarius de Spelunciis, Guillelmus 
Mila, Bernardus Riba, Bartholomeus Carbonelli, Guillelmus Borreda, Bernardus Amigo, Geraldus 
Matha, Berengarius Mironis, omnes de Villafrancha.

Fol. 73                               SENT COGAT DE ZES GARRIGES (SANT CUGAT DE SESGARRIGUES)
Die lune intitulata V idus Decembris (9 Desembre 1314) anno quo supra idem dominus Episcopus 

visitavit ecclesiam Sancti Cucuphatis de Garrigiis et fuerunt vocati de parrochianis Arnaldus Mazo, 
Raimundus Baiuli, Geraldus Pueri, Petrus Venrrel et Petrus Pinii et Petrus Bargeda iurati dixerunt 
omnia recte.

CENGUYOLES (SANT SALVADOR DE SESGUNYOLES)
Eodem die lune et anno predictis (9 Desembre 1314) dictus Episcopus visitavit ecclesiam 

Sancti Salvatoris de Cenguyoles et fuerunt vocati de parrochianis Raimundus Ledo, Guillelmus 
Ledo, Guillelmus Stephani qui iurati dixerunt quod Bernardus Mathei rector dicte ecclesie tenet 
insuficientem scolarem.
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Item dixerunt quod dictus rector tenet apud Villafrancham quandam nomine na Nicholaa ex 
qua duas filias habet quarum altera est nubilis etatis. Altera octo annorum vel circa et vadit et redit 
ad domum rectoris et cum ipse rectoris vadit Barchinonam ipsa venit ad custodiendum domum et 
bona ipsius rectoris. Interrogato si dicta Nicholaa est iuvenis vel suspecta dixerunt quod sic ad tamen 
intellexerunt per eundem rectorem quod diu est non pecavit cum ea. Fatetur dictus rector predictam 
vera esse, per sacramentum negat tamen se pecasse aut fuisse cum ea in loco suspecto septem annis 
sunt elapsi et quod non vadit nec venit ad domum suam nec ipse vadit ad domum ipsius mulieris.

Et fuerunt ibi in clericos tonsorati scolares qui secuntur: Petrus Puyera, Bartholomeus Costa 
scolares dicte parrochie Sancti Cucuphatis.

Fol. 73 vto.                                                          ECCLESIA SANCTI JOHANNIS DE OLLESIA IUXTA 
HOSPITALE DE CERVILIONE IIII NONAS IANUARII  (2 GENER 1315)

Petrus Galcerandi parrochianus dicte ecclesie denuntiavit sub virtute prestiti iuramenti quod 
Petrus Granata presbiter rector dicte ecclesie est consanguineus Germanus Ferrarie uxor ipsius 
denunciantis et confitebat de eo sicut de fratre et promitebat ipsum rectorem intrare domum suam ac 
sic etiam frater eius et dictus rector mediante Maria Domegna consanguinea ipsius rectoris procuravit 
quod defloraret Elicsendem sororem ipsius denunciatoris quod et fecit et impregnavit eam a festo 
beati Johannis Baptiste citra procreante dicta Maria quod sub illa spem quia uxor dicti denunciatoris 
est consanguinea dicti rectoris dicta ecclesia iacebat frecuenter cum dicta Maria in cuius domo dictus 
rector defloravit dictam Elicsendem et impregnavit et debet parere infra duos menses vel circa. 
Interrogato de etate ipsius Elicsendis quod XVII vel  XVIII annorum vel circa. 

Item denunciavit sub sacramento quod dictus rector mutuavit L solidos Barchinone Petro Ros a 
fromento anovel ad usuras.

Item denunciavit quod dictus rector habet unam filiam a tribus annis citra a quadam Bampata den 
Casteylo de dicta parrochia et permisit ea fama mori quia noluit dictus rector sibi providere.

Fol. 74                                                               CERVEYLO VEYL (SANT ESTEVE CERVELLÓ VELL)
Die martis intitulata V kalendas Februarii (28 Gener 1315) anno quo supra proximo dictus Episcopus 

visitavit ecclesiam Sancti Stephani de Cervelione veteri et tonsoravit in clericos scolares qui secuntur: 
Geraldus Palera, Guillmonus den Cayadel, Arnaldus Glazat, Arnaldus den Saborit, Guillelmus 
den Geralt Ferrer, omnes de Sancto Vincentio de Ortis. Geraldus de Sancta Maria de za Palma.

Et fuerunt vocati de parrochianis Bernardum Calaph, Franciscum Riera, Petrum Barquies, 
Guillelmum de Cigar, Geraldum Barcheres qui iurati dixerunt quod Geraldus de Carbonel et Guilla 
uxor sua manent separati. 

Item Bonanatus de Campderros fornicatur cum Agnes. 
Item Ferrarius den Serra de za Palma fornicatur cum quadam ibidem. 
Arnaldus Fabrega fornicatur aput locum de Ortis cum na Marseyla. 
Borraz Pereylada fornicatur cum Guillelma Daltimir et est pregnans ab eo. 
Guillelmus Bezons fornicatur cum Saurina Gilaberta et prolem habuit. 
Item Narago en Salvadot Monech et Guillelmus Rocha exercent contractus usurarios.

Fol. 74 vto.                                                                                                                     LABERN (LAVERN)
Die mercurii sequenti eodem anno quo supra (29 Gener 1315) idem dominus Episcopus visitavit 

ecclesiam Sancti Petri de Labern. Et fuerunt in clericos tonsorati scolares qui secuntur: Arnaldus de 
Labern, Petrus Ferran et Guillelmus Aragones de Zavit.
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Et fuerunt vocati de parrochianis Berengarium de Figuerola, Guillelmum de Torrebeçes, 
Guillelmum de Colomer et Arnaldum Martini qui iurati dixerunt rector istius ecclesie ut audivit ab 
antecessoribus suis dez cantare in capella Sancti Johannis suffraganea qualibet septimana per unum 
diem et ipse rector a santis temporibus circa non celebrat ibi nisi in quadragesima et adventum Domini 
qualibet septimana una die nec tunc etiam hoc continuat. Fatetur Arnaldus Mora rector istius ecclesie 
hec vera esse. Interrogato si habet aliqua dotaliam dicte capelle vel aliqua instrumenta in cartoralli 
ecclesie vel alia qua ipse viderit super institutione dicte capelle et servitio eiusdem, dixit quod non.

Item dixerunt quod Arnaldus Mora rector istius ecclesie tenet longo tempore quandam baptizatam 
de qua duos filios habuit et unam filiam et nuper peperit filium et vadit et venit frequenter ad domum 
ipsius rectoris et non sunt duos menses quod recessit ab hoc loco et quando debuit perere recessit 
et intravit Villafrancham in domibus filii comunis ipsius rectoris et dicte baptizate. Fatetur rector 
predictus hanc vera esse scilicet quod dictos domos emit ipse rector de bonis suis propriis et dicta 
baptizata nomine Maria de Sobirats habitat in quodam operatoria earundem domorum. Composuit 
cum domino Episcopo de pena concubinatus predicti ad C solidos de quibus solvit Guillelmo de 
Canovis LX solidos quos sibi misit per Periconum nuncium domini Episcopi et residuos solvit domino 
Episcopo et fuit sibi iniunctum sub pena privationis ecclesie ad quam se obligavit si admodo sit cum 
dicta muliere in loco suspecto aut aliam teneat de cetero concubinam. Fol. 75 Item dixerunt quod 
Berengarius de Soler licet sit excomunicationis sententia iniunctus quia mortuus non vult satisfacere 
de iuribus ecclesie intrat ecclesiam et audit etiam. Negat dictus rector hec audivisse. 
Item Bonanatus Arbo tardissime venit ad ecclesiam fatetur rector.

SANCTA EULALIA DE BAGNARIIS (SANTA EULÀLIA DE BANYERES)
Die iovis sequenti eodem anno quo supra (30 Gener 1315) idem dominus Episcopus visitavit 

ecclesiam Sancte Eulalie de Bagnariis et fuerunt vocati de parrochianis Arbertus Tosquel, Bernardus 
Riera, Berengarius Compayn, Guillelmus Giralt, Bertrandus de Lagostera et Bernardus Soler qui 
iurati dixerunt quod Johannes de Congostela rector istius ecclesie participat cum Guillelma Fustera 
textrice et manet frequenter secum in domo et est fama et credulitas omnium de parrochia quod est 
concubina ipsius et est mulier iuvenis multum apta. Fatetur dictus rector illam tenuisse pro pedisseta 
fere per duos annos negat tamen se peccasse cum ea ac se esse diffamatum ex ea. Fatetur Brocart 
presbiter hanc vera esse ut idem rector confitetur fuisse ex ea vel aliis de parrochia diffamatum.

Item dixerunt quod en Brocart presbiter capellanus Sancte Marie de Bagnariis tenet publice 
et tenuit bene sunt XX anni quedam nomine Marie et prolem habet ex ea. Filiam quam est nubilis 
etatis. Fatetur rector dicte ecclesie huc vera esse sic tamen quod non tenet dictam Mariam secum 
in domo sed filiam sed anni in domo est necessaria mater ad abluendum pannos vel pinserendum 
venit ipsa Maria et iuvat in hiis. Credit tamen quod dictus Brocardus non peccat nec peccavit cum 
ea X anni sunt. Fatetur dictus Brocardus e duas filias habere ex illa. Negat tamen se peccasse cum 
ea X annis sunt aut se diffamatum ex ea a dicto tempore circa. Fatetur rector predicte ecclesie 
infrascripta.

Item en Muntanyans tenet et adulteratur cum Guillemona Ferrera uxore Bertrandi Ferrer. 
Guillelmus filius Burdi de Bagnariis fornicatur cum Arsendis Carbonela et filiam habuit. 
Petrus Diomer de Sancta Oliva uxoratus adulteratur cum Escobereta que moratur in ista 

parrochia. 
Argenzola donatus Sancte Marie de Bagnariis fornicatur cum Romia et tres filios habet ex 

ea. Fol. 75 vto. Item dixerunt quod Petrus Montayans, Bertrandus de Lagosta exercent contractus 
usurarios.
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Fol. 76                                                                                                                       ZA BLITA (LA BLEDA)
Die dominica VII idus Martii anno Domini MCCCXIIII (9 Abril 1315) dictus dominus Episcopus 

veniens de curiis Illerde visitavit ecclesiam Sancte Marie de Blita et fuerunt vocati de parrochianis 
qui secuntur: Petrum Manleu, Berengarium Guau, Raimundum Manleu, Raimundum de Manso, 
Jacobum Guau qui iurati dixerunt quod Berengarius Calabuyg presbiter regens predictam ecclesiam 
tenet publice quandam in Villa Francha de qua filium habet quatuor annorum vel circa.